
 1 

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. Smluvní strany: 
 

Město Beroun 
Sídlo:    Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  
Zastoupené:   Ing. Jiří Chalupecký, tajemník Městského úřadu Beroun 
IČ:    00233129 
DIČ:   CZ00233129 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Č. účtu:   326131/0100 
Kontaktní osoba:  ve věcech technických Ing. Michal Mišina, místostarosta, tel.: 311 654 112, 

email: mstar.misina@muberoun.cz 

 (dále jen jako „objednatel“) 

a 
 
Středisko odpadů Mníšek s.r.o. /ve zkratce SOM s.r.o./ 
Sídlo:   Pražská 900, 252 10 Mníšek pod Brdy 
Zastoupená:  Ing. Josef Tomášek, jednatel 
IČ:   46349316 
DIČ:    CZ46349316 
Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Č.účtu:   530565359/0800 
Kontaktní osoba: Ing. Josef Tomášek, jednatel, tel.: 603525045,email:som@sommnisek.cz 

Zapsaná v obchodním rejstříku: Městský soud Praha, oddíl C, vložka 10755 

(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

 

po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu: 

 

II. Předmět smlouvy a specifikace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele vypracuje a zajistí 
v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě a objednateli odevzdá dokumentaci vlivů 
záměru na životní prostředí (dále jen dokumentace) pro akci:  

 

„Konečné řešení skládky Lištice“ 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo -  dokumentaci v souladu s § 8 odst. 1 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, podle přílohy č. 4 tohoto zákona. 

 
Dokumentace bude zpracována v souladu se závěry Analýzy rizika bývalé skládky TKO 
v Berouně - Lištici, vypracované CZ BIJO a.s., se sídlem Tiskařská 257/10, 108 00 Praha 10, IČ 
26178401 z května 2017. 
 
Dokumentace bude zpracována pro rozsah prací: 
a) vymístění části skládky - umístění nutného množství vymístěného odpadu na odpovídající 

skládce s dostatečnou kapacitou v nejbližším regionu, včetně uvedení území do stavu 
podobnému před zahájením skládkování 

b) nutné technické úpravy a zabezpečení tělesa skládky ve stávajícím stavu včetně zapojení do 
krajiny a následné péče. 

 
 
 
 



 2 

3. Předmětem díla podle této smlouvy není rozptylová studie, akustická studie a biologické 
posouzení, které ale budou součástí dokumentace. Tyto studie budou zpracovány externími 
firmami na základě přímého zadání objednatelem v rozsahu a kvalitě schválené zhotovitelem 
dokumentace.  

 
 

4. Předmětem díla podle této smlouvy je hodnocení vlivů na veřejné zdraví zpracované oprávněnou 
osobu, které pro objednatele zajistí na svůj náklad zhotovitel a bude součástí dokumentace. 

 

 
III. Cena a platební podmínky 

 
1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a je stanovena dohodou 

smluvních stran takto: 
 

240.000Kč bez DPH, 
 

DPH (sazba 21 %):            50.400,-Kč,  
 

Cena díla včetně DPH:      290.400,-Kč. 
 

Tato cena je stanovena na základě nabídky.  
 
Tato cena je konečná a zahrnuje všechny práce zhotovitele. Případná změna ceny díla musí být 
odsouhlasena objednatelem a upravena formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 
Cena díla v sobě zahrnuje poskytnutí oprávnění objednateli k výkonu práva dílo užít (licenci), a to 
ke všem způsobům užití díla v neomezeném rozsahu ve smyslu příslušných ustanovení 
autorského zákona, a dále provedení všech ostatních činností tak, aby byl beze zbytku splněn 
předmět a účel této smlouvy. Součástí ceny jsou i služby a plnění resp. náklady na ně, které v této 
smlouvě sice výslovně uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl 
vědět.  
 

2. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 
 

3. Cena díla bude hrazena na základě konečné faktury, kterou bude provedeno vyúčtování po 
dokončení, předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

 
Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od jejího doručení objednateli. 

 
Faktura bude zaslána na adresu: Město Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 
Beroun, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele (ID DS:2gubtq5). 

 
Vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené účetním i  
a daňovými předpisy. Závazek objednatele k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná 
částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
 
Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit bez zaplacení k provedení její 
opravy, jestliže nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti daňového dokladu (faktury), 
bude chybně vyúčtována cena, bude vyúčtována DPH v nesprávné výši nebo jestliže ve faktuře 
uvedený rozsah plnění a na základě toho vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně poskytnutému 
plnění. V Takovém případě se objednatel nedostane do prodlení se splatností a lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání opraveného daňového dokladu (faktury). 

  

IV. Způsob a doba provedení díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou do dvou měsíců od předání 
podkladů dle článku II. odst. 3 této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s příslušnými platnými předpisy  
a technickými normami. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou péčí a na vlastní náklad zajistit vše potřebné k  
     včasnému a řádnému provedení díla.  



 3 

 
4. Zjistí-li zhotovitel během provádění díla okolnosti, které brání včasnému dokončení díla, je povinen 

neprodleně o tom uvědomit objednatele a dohodnout s ním další postup. 
 

5. Za provedení celého díla podle čl. II. této smlouvy se považuje jeho dokončení a předání 
objednateli bez vad a nedodělků. Zhotovitel je zavázán dokončit a předat dílo ve lhůtě podle 
odstavce 1. tohoto článku. 

 
6. Zhotovitel předá dílo objednateli v tomto počtu vyhotovení: 

x x vyhotovení v tištěné podobě podle požadavku Krajského úřadu Středočeského kraje + 1 x 
výtisk pro objednatele 
2 x vyhotovení v digitální formě na CD nosiči ve formátu PDF. 
 

7.  O předání a převzetí díla bude sepsán protokol o předání a převzetí díla. 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. OBJEDNATEL: 
 

5.1.1 Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré podklady a informace jemu známé potřebné 
k provedení díla a poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnosti včetně dokladů nezbytných 
k činnostem podle čl. II. této smlouvy. 
 

5.1.2 Objednatel zajistí jako povinnou přílohu dokumentace vyjádření příslušného stavebního úřadu o 
souladu záměru s platnou územně plánovací dokumentací. 

 
5.1.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 
 
5.1.4 Zanikne-li závazek zhotovitele provést dílo podle této smlouvy z důvodů, za které odpovídá 

objednatel, je tento povinen zhotoviteli uhradit doposud vynaložené náklady na provedení díla a 
případnou škodu, která zhotoviteli vznikla. 

 
5.2. ZHOTOVITEL: 

 
5.2.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

 
5.2.2 Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat s patřičnou odbornou péčí, dodržovat 

obecně závazné předpisy, respektovat stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů státní 
správy. 
 

5.2.3 Zhotovitel může pověřit zhotovením části díla jinou osobu (subdodávka). 
 

5.2.4 Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby splňovalo veškeré náležitosti podle příslušných 
právních předpisů, zejména podle zákona o posuzování vlivu na životní prostředí, v aktuálním 
znění, zákona o odpadech a stavebního zákona. 
 

5.2.5 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právní úpravou platnou ke dni předání celého 
díla objednateli.  
 

VI. Další ujednání 

1. V případě prodlení objednatele s placením faktury podle čl. III. této smlouvy má zhotovitel právo 
na smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení počínaje dnem 
splatnosti. 
 

2. V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla dle čl. IV. smlouvy má objednatel právo  
na smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla vč. DPH za každý den prodlení. 

 
 
 
 
 
 



 4 

 
3. Zhotovitel není oprávněn sdělovat žádné informace získané při provádění díla třetím osobám. 

 
4. Za podstatné porušení smlouvy je považováno zejména nesplnění platebních podmínek  

ze strany objednatele, spočívající v prodlení s úhradou faktury dle čl. III. smlouvy delší 30 dnů, a 
prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. IV. delší 30 dnů. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s právní sílou originálu, z nichž 2 obdrží 
objednatel a 1 zhotovitel. 
 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
3. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména občanským 

zákoníkem. Práva a povinnosti z  této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.  
 

4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost celé smlouvy,  
je-li takové neplatné ujednání oddělitelné od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany  
se zavazují, že takové ujednání nahradí neprodleně ujednáním novým, které bude v souladu 
s právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky a bude podle možnosti 
vystihovat účel původního ujednání. 

 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění 
této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do  registru smluv zašle město Beroun neprodleně, 
nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. 

 
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna také na oficiálních 

webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a na profilu zadavatele, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s  výjimkou informací, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím.  

 
7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 
Smluvní strany dále výslovně souhlasí s  tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva 
byly na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny  
i veškeré faktury, které budou na základě této smlouvy vystaveny. 
 

8. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení 
článku 13.1. Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla schválena 
Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 18/2016 ze dne 6.  4. 2016.  
Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního jednání. 
 

9. Odstoupit od smlouvy lze pouze podle zákona. 
 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 
 
 
 

http://www.mesto-beroun.cz/
http://www.mesto-beroun.cz/


 5 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni  
a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 
 
 
 
 V Berouně dne: 6. 9. 2017     V Mníšku pod Brdy dne: 13. 9. 2017 
 
 
 
……………………………     ........………………………… 
město Beroun                                      SOM s.r.o. zastoupené 
zastoupené Ing. Jiřím Chalupeckým                                             Ing. Josefem Tomáškem, jednatelem 
tajemníkem Městského úřadu Beroun 


